CONTRATO Nº 223/2016
LEILÃO N.º 001/2016

Vendedor: Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Avenida Willy Barth, 2885, inscrito no CNPJ sob no. 95.719.472/0001-05,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado,
portador da Carteira de Identidade RG nº 903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34,

Comprador: Informatiza Equipamentos Eletrônicos Eireli - ME pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ sob nº 18.388.691/0001-08, estabelecida na Avenida Continental, n.º 960,
Município de Pato Bragado – PR, CEP 85.948-000, telefone para Contato n.º 45-3282-1970, neste
ato representada por seu sócio, o Senhor Roberto Dillemburger, brasileiro, Casado, portador da
Cédula de Identidade nº 5.666.646-0 e do CPF/MF nº 913.615.089-49, residente e domiciliado no
Município de Pato Bragado – PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O vendedor, na qualidade de legítimo proprietário dos bens abaixo identificados, na melhor forma
de direito, VENDE o referido bem, ao COMPRADOR, vencedor de processo Licitatório modalidade
Leilão N.º 001/2016, livres e desembaraçados de todos e quaisquer ônus judiciais ou extrajudiciais
ou de qualquer natureza, sendo:
LOTE 14 – VALOR R$ 200,00
PLACA DESCRIÇAO VALOR

UNITÁRIO
5834 Micro computador composto de placa asus k8v-mx754,

proce.amd 64 2600 +box, memória 256,mb ddr 333, hard disk
40gb ata 133, drive1. 44 drive cd lg 52x, gabinete atx, teclado
os/2, mouse os/2, e caixas de som.

R$ 9,08

4157 “Notebook Toshiba Satélite 2400, S-251, PIV 1.76HZ, Telo15”,
256mb. R$ 4,90

4908 Micro computador com processador Intel Pentium IV 1700
Mhz,placa mãe SOYO P4VX2L Dragon Lite, c/som e rede
integrados,placa de video AGP, 512 Mb de memória DDR333
Mhz, gabinete  ATX 400W,  unidade de leitura, cooler.

R$ 8,78

Sucata Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto
por:Monitor LGSW 550A, 15 pol. gabinete mini torre ATX
300WDrive, cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2 108
teclas,
Mouse genius, m. board placa asus, memória Dimm 128
mb.Atualizado p/ Amd 1.1 Ghz.(4017)

R$ 5,16

4914 Micro computador com processador Intel Pentium IV 1700
Mhz,Placa mãe SOYO P4VX2L Dragon Lite, c/ som e rede
integrados, 512 Mb de memória DDR 333 Mhz, gabinete ATX
400W.

R$ 6,77

5040 Microcomputador processador AMD Atlon XP 2.400 socket R$ 8,77

370,memória specktec 256 MB, disc rig,60 GB, gabinete Satélite
ATX 350, teclado, mouse.(nº5040)

5039 Microcomputador processador AMD Atlon XP 2.400 socket
370,memória specktec 256 MB, disc rig. “60 GB, monitor LG
15”,gabinete Satélite ATX 350, teclado, mouse.

R$ 10,17

Sucata Micro Computador c/ processador Intel c/ 2.0 GHZ, 521K,comp:
placa 19160PCI, gabinete S-9001, memória PC 400, HDSeagate
SCSI, Drive CD-ROM LG 52X.(nº4100)

R$ 5,37

3496 Micro computador INTEL PENTIUM III 850, com teclado,
mouse.drive, gabinete, processador e placa. R$ 6,77

5041 Microcomputador processador AMD Atlon XP 2.400 socket
370,memória specktec 256 MB, disc rig. “60 GB, monitor LG
15”,
Gabinete Satélite ATX 350.

R$ 9,16

5989 COMPUTADOR, com Windows XP Profesional Autentico, com
processador Intel Dual Core E2160 (1.80GHZ), memória
RAM512MB(2x256MB), DDR2 PC-5300, HD 80GB SATA,
3.0GB/s7.200rpm, com áudio placa integrada.

R$ 20,08

Sucata Impressora HP 4480 (sucata) R$ 6,24
5982 IMPRESSORA LASERJET  3050

MULTIFUNCIONAL, MARCA HP, velocidade Máxima de
impressão de 19ppm e ciclo de trabalho de 7.000 paginas.

R$ 9,38

7568 MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM RJ45, Impressora jato de
tinta. R$ 10,99

2928 Impressora EPSON FX - 880. R$ 4,79
5978 AP Ovislink 5460AP V.2 (nº5978) R$ 0,89
5101 Wireless Lon Bridge Ap Linksys 2,4 Ghz, (Transmissor de dados. R$ 1,09
3545 Corretor de Dados PTC 710 35T TCOS 512 Rb R$ 1,20
3546 Corretor de Dados PTC 710 35T TCOS 512 R$ 1,20
Sucata Dois (02) filtro de linha R$ 1,20
Sucata Monitor AOC 15’’ R$ 3,24
5977 AP Ovislink 5460AP V.2 (nº5977) R$ 0,74
5976 AP Ovislink 5460AP V.2 (5976.sucata) R$ 0,64
Sucata Moden Rodiador TP-LING modelo TB-8816 R$ 0,95
Sucata D-LINK modelo DES-1008D R$ 1,05
Sucata Switch 8 portas marca intelbras SF 800 P R$ 1,45
4918 Impressora Jato de tinta HP 3820C USB. R$ 6,15
6758 Impressora Laser Jet HP P1005. R$ 8,15
6759 Impressora Multifuncional Jato de Tinta R$ 4,00
6829 Aparelho de fax Intelbras Línea Térmico Bi R$ 0,76
7791 “Monitor Led 18,5”. SAMSUNG R$ 8,56
7792 “Monitor Led 18,5”. SAMSUNG R$ 8,62
7788 “Monitor Led 18,5”. SAMSUNG R$ 10,62
7753 Impressora laser ou LED monocromática de 19 PPM – Rede

SAMSUNG ML-1860L. R$ 8,02

3541 Impressora de Cheques marca ACC-300. R$ 1,52
Sucata SEIS MONITORES DE TUBO R$ 1,02
Sucata Três mouses diversos modelos e marcas R$ 0,83
Sucata Nove (09) teclados diversas marcas e modelos R$ 1,02
Sucata Sete placas de vídeo R$ 0,67

LOTE 15 – VALOR R$ 180,00
PLACA DESCRIÇAO VALOR

UNITÁRIO
4910 Micro computador com processador Intel Pentium IV

1700Mhz,placa mae SOYO `P4VX2L Dragon Lite, c/ som e rede
integrados, placa de vídeo AGP, 512Mb de memória DDR
333Mhz, gabinete ATX 400 W, cooler.

R$ 7,00

4912 Micro computador com processador Intel Pentium IV
1700Mhz,placa mãe SOYO P4VX2L Dragon Lite, c/som e rede
integrados,placa de vídeo AGP, 512 MB de memória DDR 333
MHz, gabinete ATX 400W,cooler.

R$ 7,00

3530 Micro Computador Pentium III 750 MHZ, comp. R$ 5,00
4906 Micro computador, com processador Intel Pentium

IV,1700MHZ, placa mãe SOYO P4VX2L Dragon Lite, c/ som e
rede
integrados, placa de vídeo AGP, 512 MB de Memoria DDR
333MHz, disco rígido Samsung de 40 Gb, gabinete ATX 400
W,monitor, unidade de Leitura óptica.

R$ 7,00

7170 Microcomputador pentium4, com memória 1024, hd 1gb,
gabinete de 4baias . R$ 15,00

4178 Micro computador, Fame 9V BAV ATX, Intel 900 MHZ,
composto por memória 128 MB, Drive, HD 20, Gabinete. R$ 7,00

5874 Microcomputador Intel p4 541 ht 3, 2ghz mem. 512mb ddr2
667mhz hd 80gb sataii 7200rpm rede integrada gigabit som
integrado modulo de segurança tpm1.2 drive dvd-rom
Windows XP Professional.

R$ 8,00

5985 Computador, com Windows XP Professional Autentico, com
processador Intel Dual Core E2160 (1.80GHZ), memória
RAM512MB(2x256MB), DDR2 PC-5300, HD 80GB SATA,
3.0GB/s7.200rpm, com áudio placa integrada.

R$ 8,00

Sucata Micro-computador R$ 5,00
6953 Coletor de Ponto para funcionamento do sistema de cartão

Ponto. R$ 1,00

6954 Coletor de Ponto para funcionamento do sistema de cartão
ponto. R$ 1,00

6955 Coletor de Ponto para funcionamento do sistema de cartão
ponto. R$ 1,00

8358 Aparelho Detector Fetal Portátil DF-4001 R$ 1,00
483 Especulo nº 03, marca Stainless. R$ 1,00

484 Especulo n º 02, marca Quinelatto. R$ 1,00
Sucata Retroprojetor Multimidia Panasonic , modelo PPSO 1100. R$ 5,00
Sucata AP Ovislink 5460AP V.2 R$ 5,00
8127 Aparelho Foto Poly Wirelles Kavo. R$ 5,00
4095 Impressora Deskjet HP 3820. R$ 8,00
7215 Impressora Multifuncional HP F44 800 R$ 8,00
488 Central telefônica intelbras corp 16000 R$ 5,00
6645 Radio Lenox/ Sound. Portátil AC/DC de 5 faixas. Modelo: RP-57

- Bi volt 120/230V,com captador de som. R$ 5,00

7894 “MONITOR LED 18,5” BLACK PIANO - AOC R$ 10,00
7787 “Monitor Led 18,5”. SAMSUNG R$ 10,00
Sucata Um monitor LG 19’’ R$ 10,00
2637 Impressora Deskjet HP 830C. R$ 5,00
5844 Impressora Multifuncional, Marca LASERJET HP 3050. R$ 5,00
4924 Modulo de memória Sdram 512Mb 133 M R$ 2,00
383 Um noobrek R$ 10,00
Sucata Quatro (04) monitores de tubo R$ 5,00
Sucata Dois mause e sete teclados R$ 2,00
Sucata Um telefone intelbras R$ 5,00

LOTE 16 – VALOR R$ 140,00
PLACA DESCRIÇAO VALOR

UNITÁRIO
5833 Micro computador composto de placa Asus k8v-mx754,

proce.amd 64 2600 +box, memória 256,mb ddr 333, hard disk
40gb ata 133, drive1.44 drive cd lg 52x,gabinete

R$ 6,00

5835 Micro computador composto de placa asus k8v-mx754,
proce.amd 64 2600 +box, memória 256,mb ddr 333, hard disk
40gb
ata 133, drive1.44 drive cd lg 52x,gabinete atx, teclado ps/2.

R$ 6,00

5836 Micro computador composto de placa asus k8v-mx754,
proce.amd 64 2600 +box, memoria 256,mb ddr 333, hard disk
40gb ata 133, drive1.44 drive cd lg 52x,gabinete
atx, teclado ps/2, mouse ps/2.

R$ 6,00

5875 Microcomputador intel p4 541 ht 3, 2ghz mem. 512mb
ddr2667mhz hd 80gb sataii 7200rpm rede integrada gigabit som
integrado modulo de segurança tpm1.2 drive dvd-rom
Windows xp professional.

R$ 6,00

5819 Processador pentium 4.630 3.00/800 ht 2amb Iga775 box -placa
mãe Intel d915pgnlht/s/r/Satmemoria1gb/ddr400/pc3200 -
hdd 160gb/7200 rpm/8mb sata - placa de vídeo geforce fx
5200/128mb/agp8xtv - cdrom 52x – drive

R$ 6,00

5838 Micro computador composto de placa asus k8v-mx754,
proce.amd 64 2600 +box, memória 256,mb ddr 333, hard disk
40gb ata 133, drive1.44 drive cd lg 52x e, gabinete atx.

R$ 6,00

3496 Micro computador INTEL PENTIUM III 850, com teclado,
mouse,drive, gabinete, monitor, processador e placa. R$ 6,00

5837 Micro computador composto de placa asus k8v-mx754,
proce.amd 64 2600 +box, memória 256,mb R$ 6,00

7164 Monitor LCD de 15,6pol widescreen, preto com acabamento
brilhante, resolução de 1.360 x 768, brilho 250 cd/m2, com
16,7 milhões de cores, contraste 500.

R$ 6,00

Sucata Um monitor LG 19’’ R$ 7,00
Sucata Um monitor LG 15’’ R$ 4,80
7175 Impressora Lexmark e 120 (SIS FRONTEIRA).(7175) R$ 5,00
7740 Impressora Marca Lexmark,a Laser Monocro R$ 5,00
8314 Impressora Matricial, Resolução de impressão de 80 colunas 9

agulhas. R$ 5,00

7575 IMPRESSORA DESKJET com qualidade de impressao de ate 600
ppp R$ 4,00

6928 Impressora HP Deskjet, 18ppm preto, conexão USB 2.0 R$ 7,00
1600 Impressora HP Deskjet Jato de Tinta 870 c R$ 3,00
7782 Switch 24 portas 10/100 TP-LINK p/ Rack 19" TP-LINK R$ 2,00
Sucata Switch 8 portas intelbras SF800P R$ 1,00
Sucata Switch 8 portas D-LING DES-1008 D R$ 1,00
Sucata Modem ADSL TP-LING TD 8816 R$ 1,00
6653 Swith 16 portas 10/100 MBPS Ovrs Link R$ 1,20
7215 Impressora Multifuncional HP F44 R$ 6,80
4907 Impressora Matricial Epson FX 890 R$ 4,00
Sucata Impressora HP Deskjet 840/C

MX04NX04A1S005 R$ 2,60

5892 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JAT HP 3050.c/baixa R$ 4,60
Sucata Autenticadora Eletrônica. (2196)baix. R$ 3,00
6962 Central telefônica intelbras conecta 2/8 R$ 1,00
7150 MINI PCI CARD A/B/G 350mW Descrição Cartão Wireless mini-

PCI de uso geral, compatível com todas as Routerboards. R$ 1,00

7149 ROUTERBOARD 680MHZ CPU Atheros AR7130 680MHz network
processo
(Tested at 800MHz) Memory 128MB DDR SDRAM onboard

memory Boot loader RouterBOOT

R$ 1,00

7151-
sucata

ANTENA OMNI 2.4GHZ 17DBI Freqüência: 2.4 - 2.5 GHz Ganho
BiVSWR:<1.5:1Conector:NFemea Polarização: Linear vertical
Impedância

R$ 2,00

5801 HUB usb com vídeo, adaptador USB/PS2. R$ 1,00
4924 Modulo de memória Sdram 512Mb 133 M R$ 1,00
317 Calculadora modelo HP 12C. R$ 1,00
8780 CAMERA DE SEGURANCA R$ 1,00
Sucata AP Ovislink R$ 1,00
5977 AP Ovislink 5460AP V.2 R$ 1,00
974 Relógio de ponto eletrônico mod.mxsys R$ 2,00

Sucata AP Ovislink 5460AP V.2 R$ 1,00
Sucata Duas (02) Placa mãe ASUS P8H61-MLX3 R2.0 R$ 1,00
Sucata Um telefone Philips R$ 1,00
Sucata Um drive DVD LG R$ 1,00
Sucata Três (03) filtro de linha R$ 1,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS APLICÁVEIS
Para efeitos obrigacionais todas as condições constantes no Edital de Leilão nº 001/2016,
integram o presente contrato, valendo seus termos e condições em tudo quanto com ele não
conflitarem. O presente contrato é feito em caráter irrevogável e irretratável, obrigatório a seus
herdeiros ou sucessores.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO E VIGÊNCIA DO CONTRATO
Pela venda do bem, o COMPRADOR pagará ao VENDEDOR o valor global certo e ajustado de R$
520,00 (quinhentos e vinte reais). O valor proposto deverá ser pago  até o dia 31 de outubro de
2016, junto à tesouraria desta municipalidade, ou depósito em conta corrente indicada n.º: Caixa
Econômica Federal – 104 - Agência 0968 – Conta Corrente n.º 158-1 – Operação 006. Caso o
pagamento seja efetuado mediante depósito Bancário, o arrematante fica responsável em
encaminhar uma cópia do recibo de depósito, para a Secretaria Municipal de finanças.
§ 1.º: Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão acrescidos de multa de 2% (dois por
cento) e juros moratórios de 1% (um por cento) por mês ou fração, e corrigidas monetariamente
pelo INPC ou outro índice que vier a substituí-lo, além das demais penalidades previstas na
Legislação vigente.
§ 2.º Ocorrendo atraso superior a 30 (trinta) dias no pagamento de quaisquer quantias previstas
nesta Cláusula, bem como o descumprimento de qualquer cláusula deste Contrato, garantida a
prévia defesa, poderá o Município, aplicar ao(s) adquirentes as sanções previstas no art. 87 da Lei
8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% sobre o valor total do contrato,
e ainda aquelas pertinentes à cláusula de Reserva de Domínio a ser instituída.

CLÁUSULA QUARTA - ENTREGA DOS BENS
A entrega dos bens, objeto deste Leilão serão efetuados pelo Município ao licitante vencedor ou
ao seu procurador devidamente identificado, logo após o término do processo do presente Leilão,
desde que tenha cumprido com a apresentação dos documentos necessários para firmar o
contrato de compra e venda. O prazo máximo para a retirada dos bens é até o dia 20 de outubro
de 2016. Caso os bens não sejam retirados pelo vencedor até a data prevista, serão aplicadas as
penalidades prevista na legislação vigente.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEPESAS
Todas as despesas com impostos, taxas e outros, deslocamento do bem adquirido relacionados na
cláusula primeira deste Termo contratual, que incidirem até a presente data, serão de
responsabilidade exclusiva do VENDEDOR, e após esta data, de responsabilidade exclusiva do
COMPRADOR.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.
O contrato terá vigência, pelo prazo de até 90 (noventa) dias, contados a partir da data da
assinatura.

CLÁUSULA SETIMA – DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Candido Rondon para dirimir eventuais questões que
não forem resolvidas na esfera administrativa.

E por estarem justos e acertados, firmam o presente contrato, em duas vias de igual teor e forma,

De Curitiba – PR, para o Município de Pato Bragado - PR, em 11 de outubro de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - VENDEDOR

Informatiza Equipamentos Eletrônicos Eireli - COMPRADOR
Roberto Dillemburger-